
R O M A N I A  
JUDEŢUL GIURGIU 
COMUNA IZVOARELE 
P R I M A R

D I S P O Z I Ţ I E
cu privire Ia încetarea plaţii indemnizaţiei lunare pentru persoana cu handicap grav 

COMAN PETRA din comuna Izvoarele, satul D.Cantemir, judeţul Giurgiu

PRIMARUL COMUNEI IZVOARELE,JUDEŢUL GIURGIU . 

Având in vedere:

- Referatul doamnei Micu Florentina - referent cu atributii de asistenta sociala înregistrat 
sub nr.1896/27.03.2020 ;

- Certificatul de deces seria D II nr.279607 privind pe numita Coman Petra, decedata la 
data de 14.03.2020, ;

- Prevederile art.30, alin.(2) din HG nr.268/2007 pentru aprobarea Normelor metodologice 
de aplicare a prevederilor Legii nr.448/2006 privind protectia si promovarea drepturilor 
persoanelor cu handicap, republicata cu modificările si completările ulterioare ;

- In temeiul art.155, alin.(5), litera „e” si art.196, alin.(l), litera „b” din OUG nr.57/2019 
privind Codul administrativ,

D I S P U N :

Art.l. - începând cu luna aprilie 2020 inceteaza dreptul Ia plata indemnizaţiei lunare 
pentru persoana cu handicap - grav, Coman Petra cu domiciliul in comuna Izvoarele, satul 
D.Cantemir, judeţul Giurgiu.

Art.2. - Cu ducerea la îndeplinire a prezentei dispoziţii se împuterniceşte referentul cu 
atributii de asistenta sociala si compartimentul financiar contabil din cadrul primăriei 
Izvoarele.

Art.3. - Dispoziţia poate fi contestata in termen de 30 de zile de Ia comunicare Ia Primarul 
comunei Izvoarele, iar in cazul in care sunteti nemultimit de soluţionarea contestatiei dispoziţia 
poate fi atacata la Tribunalul Giurgiu potrivit prevederilor Legii nr.554/2004 privind 
contenciosul administrativ .

Art.4. — Se împuterniceşte secretarul comunei cu comunicarea dispoziţiei persoanelor 
interesate si Ins titu tj^K ^tu lu i - judeţul Giurgiu .

CAZAC
AVIZAT PT.LE 
tt SECRETARIQ 

CHIVU F

ALITATE 
NERAL, 
EA

Izvoarele, 3^/. 03. HîS 3jQ
Nr./t'-'f.T
Ex.3


